
TRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

N9 000353 

P 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ) ¡¡/ 

OLIO 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1140774/2020, por el 

cual la SECRETARIA DE SALUD solicita la contratación del servicio de recolección, traslado, 

tratamiento y disposición final de la totalidad de residuos patogénicos generado.s por los 

establecimientos dependientes de este municipio, de acuerdo a la Ley 11347, Dec Reg 

450/94 de la Pcia de Bs As y ordenanzas municipales, durante 12 meses, con destino a 

DESPACHO DE SECRETARIA DE SALUD, mediante la solicitud de Pedido N*108/2020, 

obrante a fs.4/5; y 

CONSIDERANDO: 

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS Y LA 

SECRETARIA DE SALUD, han confeccionado el Pliego de Bases y Condiciones y 

condiciones particulares, tendiente a lograr la adquisición de lo mencionado en el exordio. 

Que en consecuencia se está en condiciones de dictar el acto 

administrativo que posibilite la concreción del respectivo llamado.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19%: Apruébese el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES, PLIEGO DE 

CONDICIONES PARTICULARES, ESPECIFICACIONES TECNICAS, LEGALES 

ADMINISTRATIVAS Y CLAUSULAS PARTICULARES, correspondiente a la LICITACION 

PRIVADA N911/2020, para la contratación del servicio de recolección, traslado, 

tratamiento y disposición final de la totalidad de residuos patogénicos generados por los 

establecimientos dependientes de este municipio, de acuerdo a la Ley 11347, Dec Reg 

450/94 de la Pcia de Bs As y ordenanzas municipales, durante 12 meses, tal como se 

detalla en el Pedido de Cotización y Condiciones Particulares, que forman parte integrante 

del presente pliego.- 

ARTICULO 2?: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario del área que 

corresponda.- 

GENERAL y TESOR 
] : 

Dr. ENRIQUE RIGOURCAT 
Secrátario de Salud 

Municipalidad de La Plata


